

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก สายหนองแวง - โนนหลักร้อย เริ่มต้นจากบึงหนองแวง บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๒ ตำบลปลีลั้งก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปลีลั้งก์ อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ งานทาง (ในเขตชุมชน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๒๑๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	สืบเอกเทพธนภฤต	แพงดี	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น	ประธาน
๖.๒	นางสาววรรณภา	ยิ่งยง	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ	เป็น	กรรมการ
๖.๓	นางสาวสิมานาถ	แป้นหาญ	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชน	เป็น	กรรมการ

**ราคากลาง**

ส่วนราชการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลปลั่ง
ชื่อโครงการ	ปรับปรุงถนนหินคลุกสายหนองแวง - โนนหลักร้อย (เริ่มต้นบึงหนองแวง)	
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านหนองแวง หมู่ที่ 2 ต.ปลั่ง อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา	
ประเภทงาน	งานทาง (ในเขตชุมชน)	
กำหนดเป็นราคากลางเมื่อ	วันที่ 7 ธันวาคม 2560	แบบเลขที่ ..... / 2561

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	147,496.14	1.3074	192,836.45	- เงินประกัน 0 %
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	20,510.00	1.2491	25,619.04	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	168,006.14		-	
	รวมราคากลาง			218,455.49	
	ปรับราคาเป็น			<b>218,000.00</b>	
<b>ตัวอักษร</b>	<b>(สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)</b>				
	<b>ปรับลดราคาเหลือ</b>			<b>216,000.00</b>	

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลปลั่ง เลขที่ 449 / 2560 ลงวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2560

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ .....- 30 -..... วัน

**คณะกรรมการกำหนดราคาได้ตรวจสอบแล้วมีมติเห็นชอบให้ราคานี้เป็นราคากลาง**

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง

- เพื่อโปรดทราบ
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติเห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าวแล้ว
- เห็นควรอนุมัติราคาดังกล่าวเป็นราคากลาง

สืบเอก ..... ประธานกรรมการฯ  
(เทพธกฤต แพงดี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นางสาววรรณภา ยิ่งยง)

ลงชื่อ *น.บ. ฟิลิปป* ..... หน.ฝ่ายบริหารงานการคลัง รรก.เจ้าหน้าที่ที่สุด

(นางสาวเนตรชนก จากโคกสูง)

(  ) เห็นชอบ ( ) ไม่เห็นชอบ

ว่าที่ร้อยตรี..... ปลัดเทศบาลตำบลปลั่ง  
(ปราษฎ์ เพ็ญมะลิ่ง)

หัวหน้าฝ่ายอำนาจการ

ลงชื่อ ..... กรรมการฯ  
(นางสาวสิมานาถ แป้นหาญ)

นักพัฒนาชุมชน

(  ) อนุมัติ ( ) ไม่อนุมัติ

ร้อยตรี..... นายกเทศมนตรีตำบลปลั่ง  
(รันทธ์ธณ์ กวีกิจรัตนา)

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์  
 ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายหนองแวง - โนนหลักร้อย (เริ่มต้นบึงหนองแวง)  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 2 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ประเภทงาน งานทาง (ในเขตชุมชน)  
 กำหนดราคาเมื่อ วันที่ 7 ธันวาคม 2560 แบบเลขที่ ..... / 2561

ลำดับที่	รายการ	ต้นทุนค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ราคากลางรวมค่า F และภาษี (บาท)	ค่าตาราง F
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	- เงินล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	147,496.14	1.3074	192,836.45	- เงินประกัน 0 %
4	ประเภทงานสะพานท่อเหลี่ยม	20,510.00	1.2491	25,619.04	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	168,006.14		218,455.49	
	รวมราคา			218,455.49	
	ราคากลาง			<b>218,000.00</b>	

ตัวอักษร (สองแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

หมายเหตุ ค่า Factor F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 04053.3 /ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559

ลงชื่อ ..... ประมวลการ  
 (นายบรรดิษฐ์ สายเสน)  
 นายช่างโยธา

สิบเอก..... ตรวจ  
 (เทพธนภฤต แพงดี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ว่าที่ร้อยตรี..... เห็นชอบ  
 (ปราชญ์ เพ็ญมะลัง)  
 ปลัดเทศบาลตำบลบัลลังก์

ร้อยตรี..... อนุมัติ  
 (สุนนท์ธรณ์ กวีกิจรัตน)  
 นายกเทศมนตรีตำบลบัลลังก์

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบัลลังก์

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายหนองแวง - โนนหลักร้อย (เริ่มต้นบึงหนองแวง)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 2 ต.บัลลังก์ อ.โนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ 2560

ตามแบบเลขที่ ..... / 2560

ผู้ประมาณราคา นายบรรดิษฐ์ สายเสน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคารับจ้าง 27.00 - 27.99 บาท

ราคาพาณิชย์ (เดือน พฤศจิกายน 2560 )

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ + ค่าแรง		รวม	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรง
				๑	๒		
	ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 850 เมตร						
1	งานตากถางป่า ขนาดกลาง	ตร.ม.	-	-	3.47	3.47	-
2	งานลูกรัง						
	ลูกรัง (คิ้วหลวม) จากบ่อ	ลบ.ม.	-	35.00	-	35.00	-
	ค่าชุด - ขน	ลบ.ม.	-	-	30.86	30.86	-
	ค่าขนส่ง (65 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	-	-	135.37	135.37	-
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	-	-	35.53	35.53	-
3	งานหินคลุก						
	หินคลุก (คิ้วหลวม) ไร่	ลบ.ม.	297.00	170.00	-	170.00	50,490.00
	ค่าชุด - ขน	ลบ.ม.	-	-	-	0.00	-
	ค่าขนส่ง (130 กม.) พ่วง	ลบ.ม.	297.00	-	269.96	269.96	80,178.12
	ปรับเกลี่ยบดอัดแน่น (รถเกรด)	ลบ.ม.	297.00	-	56.66	56.66	16,828.02
						รวมงานทาง [1]	147,496.14
4	งานวางท่อ คสล. ชั้น 2						
	- ขนาด 1 dia 0.30 ม.	ท่อ	10.00	601.00	150.00	751.00	7,510.00
	- ขนาด 1 dia 0.60 ม.	ท่อ	-	1,153.50	150.00	1,303.50	-
	กำแพงกันพัง						
	- ขนาด 1 f dia 0.30 สองด้าน	จุด	2.00	6,500.00	-	6,500.00	13,000.00
	- ขนาด 1 f dia 0.60 สองด้าน	จุด	-	10,000.00	-	10,000.00	-
						รวมงานท่อ [2]	20,510.00

หมายเหตุ - ราคาวัสดุใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน พฤศจิกายน 2560

- ค่าแรงใช้บัญชีค่าแรง ใช้ของกรมบัญชีกลาง ฉบับเดือนตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายบรรดิษฐ์ สายเสน )

นายช่างโยธาชำนาญงาน